
2026 年 2 月吉日 

お客様各位 

両備ホールディングス株式会社 

 

高速バス岡山～高知線（龍馬エクスプレス号） 

ダイヤ改正および一部停留所廃止のお知らせ 

 

平素より両備バスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

高速バス岡山～高知線（龍馬エクスプレス号／共同運行会社：両備バス、下津井電鉄、ジェイアール

四国バス、とさでん交通、の 4 社）において、2026 年 4 月 1 日（水）運行分より、ダイヤ改正および

一部停留所の廃止を実施いたします。 

 お客様により便利にご利用いただけるよう、今回のダイヤ改正では、岡山から高知方面へのバスの発

車時刻を 6:50 発から 7:10 発へ変更いたしました。これにより、新大阪から 6:50 着の新幹線をご利

用の場合でも、岡山駅で高知方面への乗り継ぎがよりスムーズに行えるようになりました。 

また、同日で「大豊」停留所についての廃止も実施いたしますのでお知らせいたします。 

今後も高速バスの安全運行の確保やお客様のサービスの向上に引き続き務めて参りますので何卒ご理

解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

■概要 

１．対象路線：高速バス岡山～高知線（龍馬エクスプレス号） 

２．改正日：2026 年 4 月 1 日（水）運行分より 

３．停留所の廃止：「大豊」を廃止いたします。 

４．新時刻表 

 

岡山発 ⇒ 高知行き（下り） 

 

  

下電 両備 とさでん とさでん 両備 下電 JR四国 とさでん

岡山駅西口(26) 7:10 8:20 11:00 12:20 13:50 15:30 16:40 19:20

津高 7:25 8:35 11:15 12:35 14:05 15:45 16:55 19:35

有城南 7:42 8:52 11:30 12:50 14:22 16:02 17:12 19:50

鷲羽山北 7:54 9:04 11:41 13:01 14:34 16:14 17:24 20:01

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

一宮高知(営) 9:28 10:59 13:20 14:40 16:29 17:48 19:20 21:40

高知駅 9:37 11:08 13:31 14:51 16:38 17:57 19:29 21:51

はりまや橋 9:44 11:15 13:38 14:58 16:45 18:04 19:36 21:58



とさでん とさでん JR四国 下電 両備 とさでん 両備 下電

高知駅 7:00 7:50 9:20 11:30 13:20 15:20 18:30 19:50

はりまや橋 7:05 7:55 9:25 11:35 13:25 15:25 18:35 19:55

一宮高知(営) 7:16 8:06 9:36 11:46 13:36 15:36 18:46 20:06

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

鷲羽山北 8:52 9:42 11:32 13:21 15:31 17:12 20:41 21:41

有城南 9:03 9:53 11:44 13:33 15:43 17:23 20:53 21:53

津高 9:20 10:10 12:01 13:50 16:00 17:40 21:10 22:10

岡山駅西口 9:38 10:28 12:16 14:05 16:15 17:58 21:25 22:25

高知発 ⇒ 岡山行き（上り） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５．運賃表 

  

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記へお願い致します。 

両備グループ高速バスコンタクトセンター TEL：0570-08-5050（年中無休／営業時間 9:00～17:30） 

 

以上 

 

大人片道 大人往復 学割

4,400円 7,920円 3,740円

乗り場
高知駅・はりまや橋
・一宮高知（営）

岡山（岡山駅西口・津高・
有城南・鷲羽山北）

回数券
４枚綴り　１４，２００円
（1枚　３，５５０円）


